Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Ленина, 48, тел. 21-0-60

РЕШЕНИЕ
«25» июня 2019 года

                              № 28/88
О Рабочей группе по приему подписных листов

и проверке достоверности подписей избирателей и соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах,

представленных в поддержку выдвижения кандидатов по дополнительным выборам депутата Северо-Енисейского районного Совета депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 3
Для обеспечения приема подписных листов и дальнейшей проверки порядка сбора подписей избирателей, правильности оформления подписных листов, достоверности подписей избирателей и соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах, представленных в поддержку выдвижения кандидатов по дополнительным выборам депутата Северо-Енисейского районного Совета депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 3, в соответствии с пунктом 4 статьи 29 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», решениями избирательной комиссии муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края от 23.06.2015 № 2/3 – 2/8 о возложении полномочий соответствующих окружных избирательных комиссий на избирательную комиссию муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края, руководствуясь решением избирательной комиссии Красноярского края № 73/361 от 21 ноября 2008 года «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края на территориальную избирательную комиссию Северо-Енисейского района, избирательная комиссия муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края РЕШИЛА:

1. Создать Рабочую группу по приему подписных листов и проверке достоверности подписей избирателей и соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах, представленных в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Северо-Енисейского районного Совета депутатов пятого созыва (далее - Рабочая группа по приему подписных листов), в следующем составе:
Филиппова Елена Ильинична – председатель избирательной комиссии муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края;

Данченко Анастасия Николаевна – секретарь избирательной комиссии муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края;

Беленя Елена Витальевна – член избирательной комиссии муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края.
2. Назначить руководителем Рабочей группы по приему подписных листов Филиппову Елену Ильиничну – председателя избирательной комиссии муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края.
3.Утвердить Положение о Рабочей группе по приему подписных листов в соответствии с приложением.

	Председатель избирательной комиссии муниципального образования
	_________                   Е.И. Филиппова
    (подпись)                                    (инициалы, фамилия)

	Секретарь избирательной комиссии муниципального образования
	_________                   А.Н. Данченко
    (подпись)                                   (инициалы, фамилия)

МП

Приложение

к решению избирательной комиссии
муниципального образования

 Северо-Енисейский район Красноярского края
от «25» июня 2019 года  № 28/88
ПОЛОЖЕНИЕ
о Рабочей группе по приему подписных листов и проверке

достоверности подписей избирателей и соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах, представленных в поддержку выдвижения кандидатов по дополнительным выборам депутата Северо-Енисейского районного Совета депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 3

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по приему подписных листов создается избирательной комиссией муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края.
1.2. Рабочая группа по приему подписных листов в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Законом Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края), а также решениями избирательной комиссии муниципального образования.

1.3. Рабочая группа по приему подписных листов в своей деятельности использует программно-технические и коммуникационные возможности, предоставляемые Государственной автоматизированной системой «Выборы» (ГАС «Выборы»).

1.4. Члены Рабочей группы по приему подписных листов и привлеченные специалисты, использующие в своей деятельности программно-технические и коммуникационные возможности ГАС «Выборы» и осуществляющие обмен информацией с администратором баз данных, обязаны соблюдать требования Федерального закона от 10.01.2003 № 20-ФЗ «О государственной автоматизированной системе ГАС «Выборы», Положения об информационной безопасности ГАС «Выборы», регламентов функционирования ГАС «Выборы», иных нормативных документов Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и Федерального центра информатизации при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации в части, касающейся обращения с базами данных, персональными и конфиденциальными данными об избирателях.

Рабочая группа по приему подписных листов организует работу по приему подписных листов и проверке достоверности подписей избирателей и соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах, представленных в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Северо-Енисейского районного Совета депутатов пятого созыва.

2. Задачи и полномочия Рабочей группы по приему

подписных листов

2.1. Задачами Рабочей группы по приему подписных листов являются прием подписных листов, представленных избирательными объединениями (уполномоченными представителями) при проведении выборов депутатов Северо-Енисейского районного Совета депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 в избирательную комиссию муниципального образования, проверка соблюдения избирательными объединениями порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности подписей избирателей и соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах, подготовка проектов решений избирательной комиссии муниципального образования по результатам данной проверки.

Для реализации этих задач Рабочая группа по приему подписных листов:

принимает подписные листы, представляемые в избирательную комиссию муниципального образования избирательными объединениями (уполномоченными представителями) при проведении выборов депутатов Северо-Енисейского районного Совета депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 3;

проводит случайную выборку (жребий) представленных подписных листов для их дальнейшей проверки;

проводит проверку соблюдения избирательными объединениями (уполномоченными представителями), кандидатами в депутаты при проведении выборов депутатов Северо-Енисейского районного Совета депутатов пятого созыва порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности подписей избирателей и соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах;

готовит проекты решений избирательной комиссии муниципального образования и другие документы по направлениям деятельности Рабочей группы по приему подписных листов.

3. Состав и организация деятельности Рабочей группы по приему подписных листов

3.1. В состав Рабочей группы по приему подписных листов входят: руководитель Рабочей группы, члены Рабочей группы. Руководитель Рабочей группы назначается из числа членов избирательной комиссии муниципального образования с правом решающего голоса.

3.2. Для обеспечения деятельности Рабочей группы по приему подписных листов по распоряжению председателя избирательной комиссии муниципального образования могут привлекаться специалисты УФМС по Красноярскому краю, эксперты-почерковеды, экспертно-криминалистического подразделения органов внутренних дел и другие специалисты.